О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 19/21 "Об утверждении
бюджета Рощинского сельского округа Кызылжарского района на 2023-2025 годы"

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 3 мая
2023 года № 2/20
      Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской решение
области "Об утверждении бюджета Рощинского сельского округа Кызылжарского
района на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года № 19/21 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Рощинского сельского округа Кызылжарского района на
2023-2025 годы согласно ,  и  к настоящему решению соответственно,приложениям 1 2 3
в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 136 963 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 12 325 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 124 638 тысяч тенге;
      2) затраты – 139 380 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 417 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 417 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 417 тысяч тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области Ж. Елеусизов

 Приложение к решению
 Кызылжарского районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 от 3 мая 2023 года № 2/20
 Приложение 1 к решению
 Кызылжарского районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 от 29 декабря 2022 года № 19/21

Бюджет Рощинского сельского округа Кызылжарского района на 2023 год

Категор
ия

Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 4 5

1) Доходы 136 963

1 Налоговые поступления 12 325

01 Подоходный налог 1 500

2 Индивидуальный подоходный
налог

1 500

04 Налоги на собственность 10 825

1 Налоги на имущество 607

3 Земельный налог 1 261

4 Налог на транспортные средства 8 957

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 124 638

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

124 638

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

124 638

Функцио-нальна
я группа

Функцио-нальна
я подгруппа

Админи-стратор бюджетных
программ

Прог-ра
мма

Наимен
ование

Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 4 5 6

2 )
Затраты

139 380

01

Госуда
рственн
ы е
услуги
общего
характе
ра

35 400

Предст
авитель
ные,

1

исполн
ительн
ы е  и
другие
органы,
выполн
яющие
общие
функци
и
государ
ственно
г о
управле
ния

35 400

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

35 400

001

Услуги
п о
обеспеч
ению
деятель
ности
акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

32 983

032

Капита
льные
расход
ы
подвед
омстве
нных
государ
ственн

2 417

ы х
учрежд
ений и
организ
аций

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е
хозяйст
во

31 350

2

Комму
нальное
хозяйст
во

26 750

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

26 750

014

Органи
зация
водосна
бжения
населен
н ы х
пункто
в

26 750

3

Благоус
тройств
о
населен
н ы х
пункто
в

4 600

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско

4 600

г о
округа

008

Освеще
н и е
улиц в
населен
н ы х
пунктах

4 600

08

Культу
р а ,
спорт,
туризм
и
информ
ационн
о е
простра
нство

12 852

1

Деятель
ность в
области
культур
ы

12 852

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

12 852

006

Поддер
ж к а
культур
но-досу
говой
работы
н а
местно
м
уровне

12 852

12

Трансп
орт и
коммун
икации

7 424

1

Автомо
бильны
й 7 424

транспо
рт

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

7 424

013

Обеспе
чение
функци
ониров
ания
автомо
бильны
х дорог
в
городах
районн
о г о
значени
я, селах
,
поселка
х ,
сельски
х
округах

7 424

13 Прочие 52 354

9 Прочие 52 354

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

52 354

Реализа
ц и я
меропр
иятий

040

д л я
решени
я
вопрос
о в
обустро
йства
населен
н ы х
пункто
в  в
реализа
ц и ю
мер по
содейст
в и ю
эконом
ическо
м у
развити
ю
регионо
в  в
рамках
Госуда
рственн
о й
програ
м м ы
развити
я
регионо
в  д о
2025
года

2 700

057

Реализа
ц и я
меропр
иятий
п о
социаль
ной и
инжене
рной
инфрас
труктур
е  в
сельски
х
населен
н ы х
пунктах
в
рамках

49 654

проекта
"
Ауыл-Е
л бесігі
"

3 )
Чистое
бюджет
н о е
кредито
вание

0

Бюджет
н ы е
кредит
ы

0

Категор
ия

Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

4) Сальдо по операциям с финансовыми
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

6
Поступления от продажи финансовых
активов государства

0

5) Дефицит (профицит) бюджета -2 417

6) Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

2 417

7 Поступления займов 0

Функцио-нальна
я группа

Функцио-нальна
я подгруппа

Админи-стратор
бюджетных
программ

Прог-ра
мма Наименование

Сумма,
тысяч
тенге

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

Категор
ия

Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 4 5

8 Используемые остатки
бюджетных средств

2 417

01 Остатки бюджетных средств 2 417

1
Свободные остатки бюджетных
средств

2 417

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан